
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF MKB Sekretariat (5945)  

Besvarelse vedrørende trafiksituationen på 
Borgbjergsvej/Mozarts Plads  

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 8. 

januar 2022 videresendt en henvendelse fra en borger med spørgsmål 

vedrørende metrohegnet på Borgbjergsvej/Mozarts Plads til teknik- og 

miljøborgmester Line Barfod. Borgmesteren har bedt mig svare, da det 

er et anliggende, som hører under min afdeling. I det følgende gives 

svar på den faglige del af henvendelsen.   

Spørgsmål 

1. Hvad er der konkret sket? Det grønne metrohegn skulle være 
nedtaget i efteråret 2021.

Svar: 

Det er korrekt, at metrohegnet skulle være nedtaget i 2021 efter 

Metroselskabets oprindelige plan. Årsagen til, at hegnet ikke er taget 

ned endnu skyldes, at metroprojektet under jorden på Mozarts Plads er 

forsinket.  

Metroselskabet forventer, at hegnet kan fjernes i sommeren 2022, men 

kan på nuværende tidspunkt ikke give en præcis dato. Som på andre 

metrobyggepladser, er byggepladsarealet midlertidigt eksproprieret af 

Statens Ekspropriationskommission for Cityringen. Metroselskabet er 

derfor midlertidigt myndighed på arealet.  

2. Hvornår fjernes det grønne hegn, eller erstattes med trådhegn, som 
det skete på Enghave Plads?

Svar: 

Metrohegnet er etableret på baggrund af et myndighedskrav for at 

beskytte trafikanter og omkringboende mod gener fra 

vandbehandlingsanlægget (der renser grundvand). Hegnet skal 

således opretholdes til vandbehandlingsanlægget fjernes.  

Vandbehandlingsanlægget er sædvanligvis i drift til ca. 1 år efter 

boremaskinernes passage. Som nævnt ovenfor forventer 

Metroselskabet, at vandbehandlingsanlægget kan fjernes i sommeren 

2022.  
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Forvaltningen kan oplyse, at trådhegnet på Enghave Plads blev 

etableret omkring stationspladsen, da de underjordiske 

konstruktionsarbejder var afsluttet. 

Trafikafviklingen 

I efteråret 2018 blev Metroselskabet, forvaltningen og Københavns Politi 

enige om, at den bedste placering af et vandbehandlingsanlæg i 

tilknytning til stationsbyggepladsen på Mozarts Plads var på arealet på 

Borgbjergsvej. Vejen er midlertidigt afspærret for at sikre, at busserne 

kører i venstre side af vejen, før de svinger til højre ad Borgmester 

Christiansens Gade.  

Forvaltningen har i 2021 undersøgt mulighederne for at ændre på 

trafikforholdene i anlægsperioden. Det er desværre ikke muligt at finde 

en alternativ trafikløsning, som kan afhjælpe den utryghed, som 

opleves.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

Med venlig hilsen 

Peter Højer 
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